**A**nastrophē, *ἀναστροφη*, inversio, vel pervercio dicitur, est enim ( ut docet Diomedes ) duorum verborum ordo præposterus : ut, Italianam contra, pro contra Italiam.

**A**nathēmā, detestatio, execratio. { *Ἄναθημα* cherem. *ἀνάθημα*. GALL. *Excommunication, execration.* ITAL. *Scommunica.* GERM. *Ein fluch, ein verbanter.* HISP. *Descomunion.* ANGL. *Excommunication, execration.* { Ponitur interdum pro donario, quod diis suspenditur in columna, vel pariete templi, *ἄνθημα*, hoc est, suponendo, vel suspendendo : aut certe ab eo, quod nefas esset ea loco mouere. ||

{ **A**nathēma verò, *ἀνάθημα*, donarium, quod dicatum diis in parietibus, vel columnis templi, vel ex lacunaribus suspendebatur, ab *ἀνατηλίᾳ*.

*Ἄνθημα repono, vel sursum pono, deducitur. ||*

**A**nathēmato, as, Devoveo, detestor, *ἀνατηλίζομαι*.

**A**natocismus, { *ἀνατοκίσμα*. GALL. *Renouvellement d'usure, quand les arrerages se baillent encores à usure, & sortissent nature de sort & principal, interest des interests.* ITAL. *Rinnovamento d'usura, quando l'usura acquistata entra nel principale & fa usura.* GERM. *Der zuher da man zinsen anlegt / dass die selbigen wider zinsen tragen / zinsen von zinsen.* HISP. *Renovamiento de usura, usura sobre usura.* ANGL. *Yoarlie usurie, and usurie of usurie.* { Est usura anniversaria revolutio, & quas usuras usurarum vocant. Cic. ad Attic. Interim quum in edicto translatio centesimas me observaturum haberem cum anatocismo anniversario. Latinè autem Cicero ipse hoc verbum interpretatur in Epist. Consecram, inquit, ut solverem centesimis sexennii ductis cum revocatione singulorum annorum.

**A**natomē, *ἀνατομη*, dissectio, vel consecratio, quum scilicet humanum corpus dissecatur, ut venæ, & nerui à Medicis conspici possint. { In de Anatomice ; *ἀνατομη*, scilicet *τέχνη*, artis dissecandi & aperiendi corpora.

**A**navā, *ἀναβά*, urbs Phrygiæ. Steph.

**A**nauros, *ἀναυρός*, fluvius Thessaliam, ex Pelio monte fluens, quasi absque aura dictus. Lucan. lib. 6.

*Quique nec humenteis nebulas, nec rore madentem*

*Aëra, nec tenues ventos aspirat Anauros.*

De hoc fluvio, vel potius torrente, vide plura apud Apollon. Argon. lib. 6.

**A**natus, apud Flaccum in Argon. Proclus est Medeæ, Alanorum & Henochorum rex, postea à Stilo rivali interfactus.

**A**anax, *ἀνάξ*, proprium viri nomen, qui fuit Cæli & Terra filius, à quo Miletus olim dicta fuit Anactoria. Cæl. Rhod. lib. 8. cap. 1.

**A**anaxagoras, *ἀναξαγόρας*, Clazomenius philosophus fuit, in physicis præcellens, qui non modò generis gloria & divitias, verum animi quoque magnitudine clarissimus fuit, quippe qui totum patrimonium suis sponte reliquit. Et quum ab eis negligenter insularetur : Quid ergo, inquit, nonne vos ista curatis ? Mox abscedens, ad speculandum rerum naturam se contulit, studio doctrinarum flagrans, rei private & publicæ omnino negligens, & incuriosus, adeò ut eidam ipsum ita compellant, Nullâne tibi patriæ cura est ? dixit, Mihi verò patriæ cura, & quidem summa est : digitum in cœlum

intendens. Hic cum post diutinam peregrinationem in patriam rediisset, possessionesque desertas vidisset : Non essem, inquit, ego salvus, nisi istæ periissent. Digna profecto vox philosopho, qui pluris faceret culturam ingenii, quam prædiorum. Anaxagoræ opinio de astris, & de lapide cœlitus iuituro. Plutarch. in *Lys.* Vide plura de hoc apud Laërtium.

**A**anaxandrides, *ἀναξανδρίδες*. Poëta Græcus, Comœdiarum scriptor, patria Rhodius, qui tempore Philippi Macedonis floruit. Docuit fabulas 65. vicit una, ut scribit Suidas,

{ **A**anaxant, *ἀναξαντ*. Gloss. v. quasi ad axim, i. afferem, tabulam referunt, ubi publicè solet aliquid intimari. ||

**A**nantini, populi Italiae. Plin. lib. 5. cap. 12.

**A**anaxarbitri, populi Cilicie, ab eadem urbe sic dicti. apud Plinium.

**A**anaxarchus, *ἀναξαρχός*, nomen proprium philosophi Abderitæ, dictatorisque Democriti. Hic habuit inimicum Nicocreontem Cypri tyrannum, à quo comprehensus, conjectusque in pilam saxeam, quam Græci *ἀρμός* vocant, ibique ferreis malleis contusus, adeò toleranter pertulit asperrimos illos cruciatus, ut verbum illud memorabile duplicaverit. Tunde, tunde Anaxarchi follem, Anaxarchum enim non tundis. Ad ultimum amputationem linguæ minitante tyranno, protinus dentibus abscessam, & commanducatam linguam in os eius irapatulum dicitur expulisse. Vide Laërt. Valer. Cic. Floruit Anaxarchus Olymp. cx. ut scribit Suidas.

**A**anaxarctē, *ἀναξαρκτη*, puella fuit Cypria, ex Salamine oppido, forma insignis, & regia stirpe superba, quam quum Iphis infima sortis iuvenis perditissime amaret, & ab ea ludibrio haberetur, doloris impatientia sese ad fores ejus suspendit : cuius funus quum Anaxarcte siccis, immotisque oculis intueretur, in saxum est convertita, ut fabulatur Ovid. 14. *Metam.*

**A**anaxarus, civitas mediterranea Cilicie, ut scribit Plin.

**A**anaxenor, *ἀναξενός*, Citharoedus fuit, quem Magnesia civitas valde extulit : sed magis M. Antonius, qui quatuor civitatum ei tributa legenda tribuit, ut scribit Strabo lib. 2. 4.

**A**anaxetum, *ἀναξετόν*, apud Dioscoridem lib. 3. legitur inter noinenclatas Gnaphaliæ herbæ. Quamquam non defunt, qui & hoc malint inter notha refrete.

**A**anaxilas, *ἀναξιλας*, Poëta comici nomen, cuius meminit Suidas.

**A**anaxilas, *ἀναξιλας*, Reginorum in agro Brutio tyrannus fuit, & Messanæ in Sicilia conditor, qui ex testamento liberos suos Mycithi servi sui tutelæ commendavit. Mycithus autem provinciam sibi impositam tanta fide, moderationeque administravit, ut Regini servi imperium non detracarent. Pueris deinde ad legitimam xatem proxectis, bona fide & imperium, & paternam hæreditatem restituit, sibi que exiguo servato viatico, reliquum vitæ privatus peregit. ¶ Fuit præterea Anaxilas quidam ex Lacedæmoniorum principibus, qui unâ cum Lycurgo in vincula conjectus fuit, & paulò post cum eodem absolutus. Vide Plutarchum in *Alcibiade*.

**A**anaxylides, *ἀναξυλίδης*, nomen Philosophi, de quo Hieronymus contra Iovin. scribit, quod in lib. 2. *Philosophie* asserat Potonam matrem Platonis phantinate Apollinis fuisse oppressam, quodque sapientiae principem non aliter arbitretur, nisi de partu virginis editum.

**A**anaximander, *ἀναξιμάνδερ*, Milesius Philosophus, Thaletis auditor, primus terræ maritimæ circuitus descriptus, & sphæram insuper construxit, ut inquit Laërtius. Hic dixit infinitum, rerum omnium generationis atque corruptionis causam esse, & partes quidem universi corrupti, totum autem esse immutabile. ¶ Præterea cylindri formæ esse terram asseruit, tantæ profunditatis, ut ad latitudinem profunditas tertia inveniatur.

**A**anaximenes, *ἀναξιμένης*, Philosophus fuit Milesius, Eurystrati filius, Anaximandi discipulus successörque, qui eo die obiit, quo Sardeis à Cyro capta fuerunt. Hic principium rerum aera opinatus est, quem genere infinitum, qualitatibus finitum aiebat, cujus condensatione ac rarefactione cuncta gigni putavit. Motum verò ab ætero esse dixit; Terram ex aere constipato, primum omnium factam, latam, magnam : idcirco non absque ratione super aërem contineri : Solem, Lunam, cæteraque stellas à terra ortum habere.

**A**anaxini, populi in quarta regione Italiae. Plin. lib. 5. cap. 72.

**A**anaxius, fluvius qui fluit per Feltrensem agrum.

**A**anaxo, *ἀνάξω*, Anæci cuiusdam filia fuit, quam quidam Alemenes matrem faciunt, non Lysidicen sororem Pithei ex Peleope & Hippodamia, ut habet Plutarchus.

**A**anaxyris, *ἀναξύρης*, Herba est notissima, quam & Oxaliden Græci, & Latini Rumicem appellant. Ita dicta, quod folia eius calceorum soleas imitantur, quæ & anaxytides quandoque à Græcis appellantur.

**A**anazarba, *ἀναζαρβα* Stephano, oppidum est Cilicie, Dioscoridis illustissimi Medici patria.

**A**ancesa, dicta sunt ab antiquis vase quæ cælata vocamus, quod circumcidendo talia fiant. Ipsum quoque *Cælare* verbum ab eadem causa dictum est, d cum l permutata. Festus.

**A**nceus, *ἀναιδης*, Samiorum rex, qui strenuissimus agriculta habitus fuit. Huic, quum servos nimio labore premeret, prædictum fuit à seruo, nullum illum eius vineæ, quam tum plantabat, vinum bibiturum. Paucis post annis, coacta eius vineæ vindemia, iussit sibi ex lacu vimum hauriri, increpans eum, qui futurum prædicterat, ut nunquam ejus vineæ vinum biberet. Iamque calicem ori admoturo nuntiat quidam, aprum mira magnitudinis vineam vastare. Abjecto itaque poculo, quum aprum veller interficeret, ab illo dente ictus interierit. Huc alludit Horat. quum ait,

*— inter calicem supremaque labra*

*Multa cadunt.*

Vide Erasmi Adagia. ¶ Fuit & alter hoc nomine filius Lycurgi.

**A**nceniscus, incastratus. Vide *Incastratura*.

**A**nceps, itis, quod utrumque jacutum est. { פִּתְחוֹתָה pithoth. αὐθίσσω μ. } Anceps ( inquit Festus ) significare videtur, quod ex utraque parte caput habet, ut securis, bipennis. Sed magis à capiendo quod

quod ex utraque parte aqua capiatur, appellatum est. Lucil. Vecte, atque ancipi ferro effringam cardines. ¶ Accipitur pro dubio, sive ambiguo. { ταῦτα ταῦτα. ἀπόστολος ἡ ιωανθοφορεῖ λέγει. GALL. Dontex, uncertain. ITAL. Dubio. GERM. Zweifelhaftig. HISP. Dudoſo. ANGL. Double, or two ed. ged, debutsome. } Cic. pro Marcel. Incertus est exitus, & anceps fortuna. Idem 1. de nat. deor. Bestiae quasi ancipes, in utraque sede viventes. Ex ancipi morbo, Sueton. in August. c. 59. Ancipitia monumenta. Liv. 5. ab Vrb. Anceps Deorum ira, quae utrinque urget. Idem lib. 10. ab Vrb. Anceps genus elephantorum, quod tam nocere solet quam prodesse. Idem 7. vell. cin. Anceps prælium, utrinque urguntur. Cæſar de bell. ciu. Anceps terror inta & extra munitiones. Idem 3. de bell. ciu. Ancipibus telis hostem summovere. Liv. lib. 7. d. 4. Securum capiam ancipitem. Plaut. Men. sc. 1. a. 5. Quod quoniam est anceps (incertum an velitis nominari.) Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist. Quos fors iniqua in ancipi posuit. Senec. cap. 10. de Tranq. Ancipitia verba & media. Gell. c. 9. lib. 11. Dubia & interdum ancipi fortuna gestum bellum. Velleius, Ancipitis fortuna temporis, de tempestate. Idem, Veteres ancipes in nominativo dixerunt non sine ratione, ne in genitivo ancipitis, duabus syllabis videretur crescere. Sosipater lib. 1. Plaut. in Rud. Post altrinsecus est securicula ancipes. Vide Priscianum lib. 6. ¶ Vocabula ancipitia, quæ & in bonam, & in malam partem accipi possunt: ut, tempestas, valetudo, facinus, &c. Vide Gell. lib. 12. cap. 9.

Anchacēs, nomen ducis in exercitu Persæ contra Aætēn Colchorum regem, fratrem Persæ. Valerius 6. Argonaut.

Doctus & Anchaces, patulo vaga vincula gyro

Spargere, & extrema laqueis adducere turmas.

Anchémolus, αὐγέως. Rhæti regis Marrubiorum filius fuit, qui quum Casperiæ novercæ stuprum intulisset, à patre ad supplicium petitus, ad Turnum in militiam profugit. Hæc Servius in illud Virg. 10. Æneid.

Hinc Stelenum petit, & Rhædi de gente vetusta

Anchemolum, thalamos ausum inestare noverce.

Anchiale, αἱχιάλη, civitas Cilicæ, de qua Strabo, Post Zephyrium, inquit, Anchiale supra mare, Sardanapali opus. Ex hac urbe fuit Athenodorus, qui non a Sardanapalo, sed ab Anchiale Iapeti filia conditam vult Cydmi matre, à quo nomen vicino flumini, ex Steph.